
COMUNE DI AMANDOLA
COD. ISTAT 109002

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 06-03-17  Numero  32 

Oggetto: FIERA-MERCATO SPERIMENTALE AGRI SIBILLINI IN OCCASIONE DELLA
GIORNATA DEL 29 - 30 APRILE E 1 MAGGIO 2017 IN COLLABORAZIONE CON
L'ASSOCIAZIONE "LA COCCINELLA" DI COMUNANZA - PROVVEDIMENTI

L'anno  duemiladiciassette il giorno  sei del mese di marzo alle ore 13:00, nella sede comunale,
in seguito a convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO A
LUPI PIERGIORGIO ASSESSORE P
CRUCIANI SARA ASSESSORE P
SCIRE' CHIARA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della
redazione del verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che
dichiarata aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla
trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO che con Delibera di Giunta comunale n. 52 del 15/04/2016 si è provveduto ad
organizzare in collaborazione con l’Associazione Coccinella di Comunanza in via
sperimentale la Fiera Mercato “Agri Sibillini” nei giorni del 30 aprile e 1 maggio 2016
presso il Campo Sportivo sito in Loc. Pian di Contro con orario 9.00-20.00;

DATO ATTO che questa Amministrazione Comunale, anche per il 2017 intende
organizzare una fiera mercato straordinaria nei giorni del 29 - 30 Aprile e del 1° Maggio
2016, presso il Piazzale Togliatti, denominata Agri Sibillini al fine di valorizzare il
territorio, i prodotti delle aziende agricole ed i prodotti dell'artigianato locale, proporre ai
consumatori una più vasta gamma di offerte e creare nuove opportunità di lavoro agli
operatori di commercio su area pubblica;

ATTESO che tale fiera, benché giunta alla seconda edizione, riveste ancora un carattere
sperimentale a causa delle avversità atmosferiche dello scorso anno, dello spostamento del
luogo dove essa si terrà e del fatto che si terrà in tre giorni anziché in due;

VISTA la proposta della Cooperativa “La Coccinella” di Comunanza la quale offre il
proprio supporto al fine di organizzare la fiera mercato in oggetto in via sperimentale
nell’annualità 2017, a fronte di un patrocinio gratuito da parte dell’Ente, impegnandosi la
predetta a coinvolgere gli operatori interessati;

RITENUTO poter garantire alla manifestazione la pubblicità necessaria e la partecipazione
alla organizzazione logistica in considerazione della valenza dell’evento per la promozione
e la ripresa della attività del settore così duramente colpite dai noti eventi sismici;

CONSIDERATO che la suddetta fiera mercato non risulta in contrasto con l'attuale
mercato settimanale che si svolge la mattina per le vie del Centro e che anzi trova
sostanzialmente favorevoli gli operatori stessi;

VISTO il Regolamento per il commercio su aree pubbliche;

RITENUTO opportuno disporre in via sperimentale la fiera mercato denominata Agri
Sibillini nei giorni suindicati per il mercato agricolo dei prodotti agro alimentari tipici e
gastronomia dei Sibillini, le attrezzature agricole per il giardinaggio e l’artigianato locale,
gli animali da cortile e le attrezzature per il tempo libero e vivaistica;

RITENUTO, altresì, per le finalità suesposte approvare la proposta formulata dalla
Cooperativa “La Coccinella” di Comunanza, dando mandato al Responsabile competente di
adottare tutti gli atti inerenti e conseguenti il presente deliberato;

RILEVATO che la collocazione non crea alcun problema per il traffico e la sosta in quanto
ubicato in una piazza lontana dalle principali vie di comunicazione;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta comunale, esecutiva ai sensi di legge, n. 4 del
11.01.2017 recante “Esercizio provvisorio anno 2017 – Approvazione PEG provvisorio –
Art. 169 D.lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-03-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



VISTO il favorevole parere reso sulla presente proposta di atto deliberativo dal
responsabile del settore proponente, ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. approvato con il
D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO il D.lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto del Comune di Amandola;

PROPONE DI DELIBERARE

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2) di disporre l’organizzazione della Fiera Mercato “Agri Sibillini” nei giorni del 29 - 30
aprile e 1 maggio 2017 presso Piazzale Togliatti con orario 9.00-21.00;

3) di stabilire che il mercato sia di tipo specializzato e comprenda in particolare i settori
merceologici sottoindicati:
- mercato agricolo dei prodotti agro alimentari tipici dei Sibillini;
- attrezzature agricole per il giardinaggio e l’artigianato locale;
- animali;
- attrezzature per il tempo libero;
- vivaistica;
- prodotti tipici;
- gastronomia;

4) di stabilire che la citata fiera mercato verrà realizzata in collaborazione con la
Cooperativa “La Coccinella” di Comunanza;

5) di concedere il patrocinio gratuito alla predetta iniziativa nonché la partecipazione
logistica ed economica per la pubblicità della manifestazione e per la organizzazione
logistica per quanto di competenza dell’Ente;

6) di dare mandato ai Responsabili delle Aree Vigilanza e Segreteria di adottare tutti gli atti
inerenti e conseguenti il presente deliberato;

7) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

8) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4 del TUEL approvato con il D:Lgs 18.8.2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-03-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi,
di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili
dei Servizi competenti secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo
267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

1) La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato;

2) di disporre l’organizzazione della Fiera Mercato “Agri Sibillini” nei giorni del 29 - 30
aprile e 1 maggio 2017 presso Piazzale Togliatti con orario 9.00-21.00;

3) di stabilire che il mercato sia di tipo specializzato e comprenda in particolare i settori
merceologici sottoindicati:
- mercato agricolo dei prodotti agro alimentari tipici dei Sibillini;
- attrezzature agricole per il giardinaggio e l’artigianato locale;
- animali;
- attrezzature per il tempo libero;
- vivaistica;
- prodotti tipici;
- gastronomia;

4) di stabilire che la citata fiera mercato verrà realizzata in collaborazione con la
Cooperativa “La Coccinella” di Comunanza;

5) di concedere il patrocinio gratuito alla predetta iniziativa nonché la partecipazione
logistica ed economica per la pubblicità della manifestazione e per la organizzazione
logistica per quanto di competenza dell’Ente;

6) di dare mandato ai Responsabili delle Aree Vigilanza e Segreteria di adottare tutti gli atti
inerenti e conseguenti il presente deliberato;

7) di dare atto che la presente deliberazione verrà trasmessa in elenco ai Capigruppo
consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa
in forma palese,

DELIBERA

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-03-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4°
comma - del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-03-2017 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Il Responsabile del servizio interessato
CONTI CINZIA

Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49
comma 1°  e dell’art. 147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE con attestazione della
copertura finanziaria:

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:□

Si attesta l’avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:□

Si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009,convertito con L. 102/2009, il□
preventivo accertamento della compatibilità del programma conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa

Amandola, lì   06-03-17

PARERE:       Favorevole  in ordine alla REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e la
correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   06-03-17

Il Responsabile del servizio interessato
MARINANGELI ADOLFO

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. IAcc.

Pre-Imp. Imp.Descrizione Importo Capitolo Azione

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-03-2017 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA

Descrizione



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 6145  Amandola, li 05-05-17

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato
pubblicato all’Albo Pretorio comunale il 05-05-17  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente
trasmesso in elenco ai capigruppo consiliari.

Amandola, lì 05-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 06-03-17

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 05-05-17

IL SEGRETARIO COMUNALE
BOLLI STEFANIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 32 del 06-03-2017 - Pag. 7 - COMUNE DI AMANDOLA


